

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j. UPCR-OL-2024/8739

### Informace k vyplaceným příspěvkům APZ jmenovaným subjektům

#### **Žádost:**

ze dne 5. 1. 2024

Žádáme o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zda níže uvedené společnosti:

- 1) XXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. XXXXXXX;
- 2) XXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. XXXXXXX;
- 3) XXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. XXXXXXX;
- 4) XXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. XXXXXXX;
- 5) XXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. XXXXXXX;
- 6) XXXXXXXXXXXX, IČO: 29446651, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. XXXXXXX;

obdržely nebo čerpaly a v jaké výši v posledních 2 letech příspěvky a dotace od krajské pobočky v Olomouci na základě zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZamZ“), zejména pak

- a) příspěvek na zřízení pracovního místa pro osoby zdravotně postižené (§ 75 ZamZ);
- b) příspěvek na úhradu provozních nákladů vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním osob zdravotně postižených (§ 76 ZamZ);
- c) příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce (§ 78a ZamZ);
- d) případně jiný příspěvek, jehož výše se stanoví na základě skutečně vynaložených prostředků na mzdy nebo platy na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu tohoto zaměstnance, nebo příspěvek při přechodu na nový podnikatelský program (§ 117 ZamZ).

Dále žádáme o sdělení o sdělení:

- které typy smluv, na základě nichž jsou některé výše uvedené příspěvky poskytovány, jsou zveřejňovány v registru smluv; a
- poskytnutí kterých příspěvků a dotací je rovněž uveřejňováno v Registru dotací, případně jiném veřejně přístupném rejstříku.

..

**Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:**

Vážení,

na základě Vaší žádosti ze dne 5. 1. 2024, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 5. 1. 2024 ve věci informací k vyplaceným příspěvkům jmenovaným subjektům sděluji, že žádná z výše uvedených společností pod body 1) až 6) od krajské pobočky v Olomouci neobdržela ani nečerpala v předchozích dvou letech žádné příspěvky jmenované pod písmeny a) až d)

S pozdravem